
 

C I T T À  D I   L E N D I N A R A 
P r o v i n c i a   d i   R o v i g o 

 

 

 

AREA TECNICA - SERVIZIO 2 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

n. 167/2021 

 
 OGGETTO:   2° Tratto della pista ciclo pedonale di Riviera del Popolo dal Ponte dei Cappuccini fino 

all'intersezione con via San Lazzaro Alto" - Servizio di Progettazione Definitiva ed 

Esecutiva -  Affidamento e impegno di spesa 

 

Il presente provvedimento viene assunto con i poteri degli artt. 107, commi 2 e 3, 109, comma 2, 

previa effettuazione del controllo preventivo ai sensi dell’art.147 bis, comma 1, e per gli effetti 

previsti dagli artt.183 e 184 del d.lgs. n. 267/2000 (TUEL) e s.m.i.: 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

BRAGIOTO ANGELO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

_______________________________________________________________________________ 

 

SERVIZIO FINANZIARIO 
 

Attestazione di controllo preventivo ex art. 147 bis, comma 1, del d.lgs. n. 267/2000 e s.m.i. e visto di regolarità contabile attestante 

la copertura finanziaria (art. 153, comma 5, L. n. 267/2000). 
 
Impegno di spesa n. ___  di  € 8.573,98 sul Cap. 701 del bilancio 2021 

 

 

CIG N. ZE331917F1 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

BILANCIO - CONTABILITA’ 

Lucchiari rag. Lorenzo 

 

 

Lendinara, _____________ 

________________________________________________________________________________ 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI N° 824 del 27-05-2021 
 



AREA TECNICA - SERVIZIO 2 n.167 del 27-05-2021 COMUNE DI LENDINARA Pag. 2 

Il Responsabile di Servizio 

 
Premesso che  

- con decreto sindacale n. 288 del 08.01.2020, è stato nominato il Responsabile Unico del Procedimento ai 

sensi del D. Lgs. 167/2006, in merito alla “Valorizzazione, riqualificazione e messa in sicurezza tratto di 

ciclovia Adige Po su Riviera del Popolo”; 

- con la determina del R.S.T. - 2° Servizio n° 631 del 06.04.2018 è stato affidato l’incarico professionale 

alla ditta GTE Soc. Coop. con sede a Rovigo in Via Sacro Cuore n. 11/6 c.f. e p.iva 01099530295, per il 

servizio di progettazione fattibilità tecnica per il completamento del percorso di Riviera del Popolo dal 

Ponte “Nuovo” all’intersezione con via San Lazzaro Alto; 

- con delibera di G. C. n. 208 del 07.07.2018 è stato approvato il progetto di fattibilità del completamento 

in Riviera del Popolo della ciclovia Adige Po, redatto da GTE soc coop di Rovigo, nella spesa di € 

512.000,00; 

- con la determina del R.S.T. - 2° Servizio n° 2046 del 30-12-2019 è stato affidato l’incarico professionale 

alla ditta GTE Soc. Coop. con sede a Rovigo in Via Sacro Cuore n. 11/6 c.f. e p.iva 01099530295, per 

l’attivazione del servizio di progettazione per “Realizzazione di pista ciclo pedonale Adige-Po” 

completamento del percorso 1° tratto di Riviera del Popolo da Ponte “Nuovo” a Ponte Cappuccini: 

Progettazione Esecutiva – inerente una parte del percorso; 

- con delibera di G.C. n. 9 del 28/01/2021 è stato approvato il progetto esecutivo delle opere di 

“Valorizzazione, riqualificazione, messa in sicurezza tratto ciclovia Adige Po su Riviera del Popolo”, 1° 

tratto tra Ponte “Nuovo” e ponte Cappuccini”, redatto dall’ing. Antonio Capodaglio della Soc. Coop. 

GTE, di protocollo comunale n. 1751 del 21.01.2021; 

- le predette opere sono state appaltate e sono in fase di esecuzione; 

 

          Considerato che necessita provvedere all’affidamento dell’incarico di progettazione definitiva ed 

esecutiva della 2^ parte del percorso al fine di completarlo e dare continuità all’opera; 

 

Visto l’art. 1 comma 4 della L. 14.06.2019 n. 55, modificato dall’art. 13, comma 4, L. 21 del 2021 in 

cui viene enunciato che “Per gli anni dal 2019 al 2026 i soggetti attuatori di opere per le quali deve essere 

realizzata la progettazione possono avviare le relative procedure di affidamento anche in caso di 

disponibilità di finanziamenti limitati alle sole attività di progettazione”, ed il comma 5 in cui viene espresso 

che “I soggetti attuatori di opere sono autorizzati ad avviare le procedure di affidamento della progettazione 

o dell’esecuzione dei lavori nelle more dell’erogazione delle risorse assegnate agli stessi..” ; 

  

Premesso che con delibera di Consiglio Comunale n. 13 del 16.04.2021 è stato approvato il bilancio di 

previsione 2021 ed il bilancio pluriennale 2021-2023; 

 

Visto l’art. 36, comma 2, lettera a) del D. Lgs. 50/2016, in merito alla modalità degli affidamenti di 

importo inferiore a 75.000 €, mediante affidamento diretto anche senza previa consultazione di due e più 

operatori economici; 

 

Rilevato che con la riconferma dell’affidamento si evita, l’allungamento dei tempi burocratico - 

amministrativi e l’aggravio dei costi, che sono in contrasto con i principi, dell’azione amministrativa, inerenti 

all’efficacia, la tempestività e la proporzionalità secondo quanto indicato dall’art. 30 comma 1 D.Lgs n. 

50/2016; 

 

Visto l’art. 23 comma 12 del Dlgs 50/2016 e le Linee guida n. 1 ANAC, recanti le indicazioni che la 

progettazione definitiva ed esecutiva devono essere preferibilmente svolte dal medesimo soggetto, onde 

garantire omogeneità e coerenza al processo; 

 

Considerato che a seguito di consultazione del MEPA di Consip si è accertato che il bene e/o servizio 

è disponibile sul mercato elettronico della pubblica amministrazione (www.acquistinretepa.it) e che, 

pertanto, deve essere acquistato tramite tale strumento; 

 



AREA TECNICA - SERVIZIO 2 n.167 del 27-05-2021 COMUNE DI LENDINARA Pag. 3 

Ritenuto di procedere con l’affidamento dell’incarico per servizio di Progettazione definitiva ed 

esecutiva delle opere in oggetto con la quantificazione del servizio in base al tariffario in vigore all’ordine 

degli Ingegneri, stimato in € 9.385,48;  

 

Dato atto che è stata formulata, su piattaforma MEPA, una Trattativa Diretta con la ditta GTE Soc. 

Coop. con sede a Rovigo in Via Sacro Cuore n. 11/6 c.f. e p.iva 01099530295, la quale ha presentato in 

modalità telematica l’offerta prot. com. 11568 del 10.05.2021: 

 

Base offerta  €    9.385,48 

Ribasso                  -28,00% -€    2.627,93 

Offerta €    6.757,55 

Contributo Cassa      4,0% €       270,30 

Totale imponibile €    7.027,85 

Iva                                22% €    1.546,13 

Totale preventivo €    8.573,98 

 

Ritenuto quindi, sulla base di quanto sopra riportato, di dover procedere all’affidamento del servizio 

tecnico di cui trattasi, per un importo complessivo di € 8.573,98 IVA e oneri di cassa compresi; 

 

Ritenuto ai sensi dell'art. 32 c. 14 del D.Lgs 50/2016 e s.m.i., a seguito della presente determina verrà 

stipulato il contratto attraverso piattaforma MEPA, mediante firma digitale dello scrivente Punto Ordinante 

della “Stipula_TrattativaDiretta 1692431_1026345” generata dal sistema ed inviata dallo Studio GTE Soc. 

Coop. con sede a Rovigo in Via Sacro Cuore n. 11/6 c.f. e p.iva 01099530295 prot. com. 11568 del 

10.05.2021; 

 

Acquisito dall’Autorità per la Vigilanza sui Contratti Pubblici di Lavori, Servizio e Forniture, il codice 

identificativo della gara, CIG: ZE331917F1; 

 

Ritenuto di approvare la spesa per il servizio in oggetto, la spesa di € 8.573,98 con un nuovo impegno 

sul cap. 701 del bilancio 2021; 

 

 Richiamata la Delibera ANAC nr. 206 del 01 marzo 2018 concernente le Linee Guida n. 4, di 

attuazione del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50, recanti “Procedure per l’affidamento dei contratti 

pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione 

degli elenchi di operatori economici”, approvate dal Consiglio dell’Autorità con delibera n. 1097 del 26 

ottobre 2016 (pubblicata nella G.U. – S.G. n. 69 del 23 marzo 2018); 

 

Dato atto che il valore di contratto in oggetto è superiore a € 5.000,00 ed inferiore ad € 20.000,00 per 

cui si è proceduto ai sensi del Punto n. 4.2.3 della succitata delibera ANAC: 

• ad acquisire dichiarazione sostitutiva ex 46 e 47 del d.P.R. nr. 445/2000, in ordine all’insussistenza dei 

motivi d’esclusione dalla partecipazione a gare d’appalto e concessione previsti nell’articolo 80 del d.lgs. 

50/2016 con prot. com. n. 6384 del 12/03/2021; 

• ad accertare, tramite il casellario ANAC – Annotazioni Riservate, l’insussistenza di cause ostative alla 

stipula del contratto in argomento con la succitata ditta; data 27/05/2021; 

• ad accertare la Regolarità contributiva della Ditta tramite dichiarazione INPS/INAIL (DURC) Numero 

Protocollo INPS_27617509; 

• ad accertare l’assenza di procedure concorsuali di cui all’art. 80, comma 5. lett. b) del d.lgs. n. 50/2016 

mediante la consultazione del “VerifichePA” https://verifichepa.infocamere.it : verifica n. P V4861143 del 

27-05-2021; 

• alla verifica della regolarità fiscale a mezzo di richiesta all’Agenzia delle Entrate di Rovigo, giusta pec di 

risposta prot. com. n. 6874 del 17-03-2021; 



AREA TECNICA - SERVIZIO 2 n.167 del 27-05-2021 COMUNE DI LENDINARA Pag. 4 

• accertare l’insussistenza di condanne penali di cui all’art. 80, comma 1, del d.lgs. n. 50/2016, tramite 

acquisizione di certificato del casellario giudiziale presso la Procura della Repubblica del Tribunale di 

Rovigo; giusta pec di risposta prot. Comunale nr. 9846 del 20-04-2021; 

 

Dato atto che la fornitura/l’esecuzione di lavori in oggetto sarà comunicata alla Ditta suddetta, 

specificando che l’Amministrazione comunale procederà ad eseguire dei controlli a campione sulle 

dichiarazioni sostitutive rese dalle Ditte aggiudicatarie e che nel caso di successivo accertamento del difetto 

del possesso dei requisiti prescritti, l’amministrazione comunale provvederà alla risoluzione del contratto e al 

pagamento del corrispettivo pattuito limitato alle prestazioni già eseguite e all’utilità ricevuta, nonché 

all’applicazione di una penale in misura pari al 10% del valore del contratto; 

 

Dato atto di aver adempiuto agli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da 

parte delle pubbliche amministrazioni di cui al Decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33; 
 
Visti: 

•  il d.lgs. 267/00 e s.m.i.; 

•  il decreto del Sindaco n.° 2263 del 28-01-2021 di nomina a Responsabile del 2° e 4° Servizio del 4° 

Settore Tecnico; 

•  il Regolamento del Personale e degli Uffici, approvato con atto GC 11 del 14.02.03; 

•  l’art. 34 del Regolamento di Contabilità, approvato con atto CC n. 88 del 23.12.02; 

•  il d.lgs. 50/2016, nonché il DPR 207/2010 per la parte ancora in vigore; 

 

 
DETERMINA 

 
 
1. di approvare la stipula del contratto attraverso piattaforma MEPA, mediante firma digitale dello 

scrivente Punto Ordinante della “Trattativa diretta” n. 1692431_1026345 generata dal sistema ed inviata 

al contraente (operatore economico individuato) prot. com. 11568 del 10.05.2021; 

 

2. di approvare la spesa di € 8.573,98 IVA e oneri di cassa compresi, per l’attivazione del Servizio di 

Progettazione Definitiva ed Esecutiva dell’opera “Completamento pista ciclo pedonale di Riviera del 

Popolo dal Ponte dei Cappuccini fino all’intersezione con via San Lazzaro Alto", come meglio espresso 

in premessa; 

 

3. di impegnare la somma di € 8.573,98 con nuovo impegno sul cap. 701 del bilancio 2021; 

 

4. di affidare il servizio per l’incarico professionale alla ditta GTE Soc. Coop. con sede a Rovigo in Via 

Sacro Cuore n. 11/6 c.f. e p.iva 01099530295; 

 

5. di dare atto che l’esercizio in cui l’obbligo viene a scadenza è l’anno 2021; 

 

6. di trasmettere il presente atto al Servizio Finanziario, per il visto di regolarità contabile attestante la 

copertura finanziaria, ai sensi dall’art. 151, comma 4, TUEL approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000 n° 

267. 

 
 
 
Allegati:  

Contratto MEPA  - Trattativa diretta n. 1692431_1026345 

 
 



AMMINISTRAZIONE RICHIEDENTE

Codice Fiscale Ente

Telefono / FAX Ufficio

Codice univoco ufficio per Fatturazione Elettronica

CUP

CIG

Numero Trattativa

OFFERTA RELATIVA A:

SERVIZIO DI PROGETTAZIONE DEFINITIVA ED
ESECUTIVA - COMPLETAMENTO DELLA PISTA

CICLOPEDONALE DI RIVIERA DEL POPOLO DAL PONTE
DEI CAPPUCCINI FINO ALL'INTERSEZIONE CON VIA

SAN LAZZARO ALTO

Descrizione

COMUNE DI LENDINARANome Ente

Nome Ufficio COMUNE DI LENDINARA - 2° SERVIZIO TECNICO
Piazza Risorgimento 1

45026 LENDINARA (RO)Indirizzo Ufficio

Punto Ordinante ANGELO BRAGIOTO / CF:BRGNGL65M25E522S

Non inserito

ZE331917F1

1692431

82000490290

0425601803 / 0425641253

UFOL5Z

Firmatari del Contratto ANGELO BRAGIOTO / CF:BRGNGL65M25E522S

Affidamento diretto (art. 36, c. 2, lett. A, D.Lgs. 50/2016)Tipologia di trattativa

FORNITORE

Codice Fiscale Operatore Economico

Codice Identificativo dell'Operatore Economico

Telefono

Tipologia impresa

GTE SOC. COOP.Ragione o denominazione Sociale

GTEING@PEC.ITPEC Registro Imprese

30/04/1998 00:00Data di iscrizione Registro Imprese /
Albo Professionale

Società Cooperativa

0425594511

01099530295

01099530295

01099530295Numero di Iscrizione al Registro Imprese /
Nome e Nr iscrizione Albo Professionale

Provincia sede Registro Imprese /
Albo Professionale RO

Sede Legale VIA SACRO CUORE 11/6
45100 ROVIGO (RO)

Partita IVA di Fatturazione NON INSERITO

Mercato Elettronico della P.A. - Trattativa con un unico Operatore Economico

Data Creazione Documento di Offerta: 06/05/2021 12.43.06 Pagina 1 di 3

Comune di Lendinara Prot. n. 0011568 del 10-05-2021 arrivo cat. 6 cl. 5



Legge 136/2010: dati rilasciati dal Fornitore ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari

IBAN Conto dedicato (L 136/2010) (*) IT52M0306963151100000001286

CAPODAGLIO ANTONIO CPDNTN60T26E522HSoggetti delegati ad operare sul conto (*)

SERVIZI

(*) salvo diversa indicazione da parte del Fornitore da comunicare entro 4 giorni dalla ricezione del documento di Stipula

DP.ROVIGO@PCE.AGENZIAENTRATE.ITPEC Ufficio Agenzia Entrate competente al rilascio
attestazione regolarità pagamenti imposte e tasse:

STUDI PROFESSIONALI / STUDI PROFESSIONALICCNL applicato / Settore

DATI DELL'OFFERTA

Identificativo univoco dell'offerta 1026345

L'offerta è irrevocabile fino al 09/11/2021 18:00

Email di contatto AMMINISTRAZIONE@GTEING.COM

Offerta sottoscritta da ANTONIO CAPODAGLIO

Servizi Professionali - Architettonici, di costruzione, ingegneria, ispezione
e catasto stradaleBando

OGGETTO DI FORNITURA (1 di 1)

Categoria SERVIZI

Descrizione Oggetto di Fornitura Servizi architettonici, di costruzione, ingegneria e ispezione

1Quantità richiesta

VALORE OFFERTOPARAMETRO RICHIESTO

SERVIZIO PREVALENTE OGGETTO DELLA

Tipo contratto

VALORE DELL’OFFERTA ECONOMICA

Modalità di definizione dell'Offerta

Valore dell'Offerta

Costi di Sicurezza aziendali concernenti l'adempimento della disposizione in materia di salute e sicurezza sui luoghi di lavoro
di cui all’art.95, comma 10, del D.Lgs. n.50/2016, compresi nell’Offerta:

Ribasso a corpo     (Importo da ribassare: 9.385,48 EURO)

28,00 %
Oneri di Sicurezza non oggetto di ribasso e non compresi nell’Offerta: (non specificato)

(non specificati)

Data Creazione Documento di Offerta: 06/05/2021 12.43.06 Pagina 2 di 3

Comune di Lendinara Prot. n. 0011568 del 10-05-2021 arrivo cat. 6 cl. 5



Il Fornitore è pienamente a conoscenza di quanto previsto dalle Regole del Sistema di e-Procurement della Pubblica
Amministrazione relativamente alla procedura di acquisto mediante Richiesta di Offerta (artt. 46 e 50).

Dichiarazione necessaria per la partecipazione alla Trattativa Diretta resa ai sensi e per gli effetti degli artt. 46,47 e
76 del d.P.R. n.445/2000

Il  presente  documento  costituisce  una  proposta  contrattuale  rivolta  al  Punto  Ordinante  dell'Amministrazione
richiedente ai sensi dell'art. 1329 del codice civile, che rimane pertanto valida, efficace ed irrevocabile sino  fino alla
data sopra indicata (“L'Offerta è irrevocabile fino al”).

Il Fornitore è consapevole che, qualora fosse accertata la non veridicità del contenuto della presente dichiarazione, l’
Impresa  verrà  esclusa  dalla  procedura  per  la  quale  è  rilasciata,  o,  se  risultata  aggiudicataria,  decadrà  dalla
aggiudicazione medesima la quale verrà annullata e/o revocata, e l’Amministrazione titolare della presente Trattativa
diretta  escute  l'eventuale  cauzione provvisoria;  inoltre,  qualora  la  non veridicità  del  contenuto  della  presente
dichiarazione fosse accertata dopo la stipula, questa potrà essere risolta di diritto dalla Amministrazione titolare della
presente Richiesta di Offerta ai sensi dell'art. 1456 cod. civ.

INFORMAZIONI DI CONSEGNA E FATTURAZIONE

Termini di Pagamento

Dati di Consegna PIAZZA RISORGIMENTO, 1 LENDINARA - 45026 (RO) VENETO

Dati e Aliquote di Fatturazione
Aliquota IVA di fatturazione: 22%

Indirizzo di fatturazione: PIAZZA RISORGIMENTO, 1 LENDINARA -
45026 (RO) VENETO

30 GG Data Ricevimento Fattura

Il Fornitore dichiara di aver preso piena conoscenza della documentazione predisposta ed inviata dal Punto Ordinante
in  allegato alla  Richiesta di  Offerta,  prendendo atto  e sottoscrivendo per  accettazione unitamente al  presente
documento,  ai  sensi  di  quanto  previsto  dall'art.  53  delle  Regole  del  Sistema di  e-Procurement  della  Pubblica
Amministrazione, che il relativo Contratto sarà regolato dalle Condizioni Generali di Contratto applicabili al/ai Bene/i
Servizio/i offerto/i, nonché dalle eventuali Condizioni particolari di Contratto predisposte e inviate dal Punto Ordinante,
obbligandosi, in caso di aggiudicazione, ad osservarle in ogni loro parte.

QUESTO DOCUMENTO NON HA VALORE SE PRIVO DELLA  SOTTOSCRIZIONE A MEZZO FIRMA DIGITALE

Il Fornitore dichiara che non sussiste la causa interdittiva di cui all’art. 53, comma 16-ter, del D.lgs. n. 165/2001 nei
confronti della stazione appaltante e/o della Committente;

Per quanto non espressamente indicato si rinvia a quanto disposto dalle Regole del Sistema di e-Procurement della
Pubblica Amministrazione; al Contratto sarà in ogni caso applicabile la disciplina generale e speciale che regolamenta
gli acquisti della Pubblica Amministrazione.

Il Fornitore ha preso piena conoscenza del “Patto di Integrità”, eventualmente predisposto dalla Stazione appaltante
e/o dalla Committente, allegato alla richiesta di offerta, accettando le clausole ivi contenute e si impegna a rispettarne
le prescrizioni;

Il presente Documento di Offerta è esente da registrazione ai sensi del Testo Unico del 22/12/1986 n. 917, art. 6 e s.
m.i., salvo che in caso d'uso ovvero ove diversamente e preventivamente esplicitato dall’  Amministrazione nelle
Condizioni Particolari di Fornitura della Richiesta di Offerta;

Il  Fornitore  dichiara  che per  questa  impresa nulla  osta  ai  fini  dell'art.  10  Legge n.575 del  31  maggio  1965,  e
successive modifiche ex art. 9 D.P.R. n. 252 del 3giugno 1998;

Data Creazione Documento di Offerta: 06/05/2021 12.43.06 Pagina 3 di 3

Comune di Lendinara Prot. n. 0011568 del 10-05-2021 arrivo cat. 6 cl. 5


